^c Huic sententiæ suffragatur Symmach. lib. 1, epist. 57. Quippe lætitia, inquit, loquax res est atque ostentatrix sui, adeo ut magnæ parti hominum nulla ab hac cautio sit. Idem epist. seq. * In serenis frontibus animorum indicia perleguntur; non enim se caput exundantis lætitiæ magnitudo, sed dedignata pectorum latebras ita multa et candida foris prominet, ut intelligatur non ingentior esse quam verior. Apuleius lib. III Florid. Nam nunc lætitia facundie obstreperit, et cogitatio voluptate impeditur, ac mens occupata delectatione mavult impresentiarum gaudere quam predicare. Quid faciam? cupio gratus videri: sed præ gaudio nondum mihi vacat gratias agere. FORN.

Quod autem hic dicitur garrulam esse lætitiã, congruit iis quæ leguntur in Panegyrico Pacati:

est enim ^b, sub amore principis custodire modestiam: quia gaudia semper animos inquietant; modus etiam raro **61** lætis rebus imponitur, qui magis in tristibus intervenit. Garrula res est lætitia ^c; nec enim præ gaudio potest spiritus contineri. Verum inter hæc stupenda meritorum, originis quoque simili claritate resplendet; ut hæreas qua parte sit ditior, cum copiosius utraque possideat. Habent ergo sigillatim distributa præconium, juncta miraculum. Quapropter, P. C., assurgat primævis introcuntibus cana libertas ^d. Nihil de genio vestro subtrahitur, quando venientium novitas honorabiliter invitatur. Parentes ^e publici de clementia nominati, duplex vos ratio benignitatis invitet: incipiens mereatur gratiam, proventus favorem.

EPISTOLA V.

AMABILI VIRO DEVOTO, COMITI, THEODORICI S REX.

Statuit ut omnes navicularii Campaniæ, Lucaniæ, sive Thusciciæ fidejussoribus idoneis se committant ad victuales species in Gallias sume laborantes devehendas, pretioque distribuendas.

Nullum decet nostras gravanter suscipere jussiones, quæ magis utilitates noscuntur extollere devotorum. In Gallicana igitur regione victualium cognovimus charitatem, ad quam negotiatio semper prompta festinat, ut empta largius angustiore pretio distrahantur. Sic evenit ut et venditoribus satisfiat, et illis provisio nostra subveniat. Atque ideo devotio tua præsentis auctoritate cognoscat omnes navicularios Campaniæ, Lucaniæ, sive Thusciciæ fidejussoribus idoneis se de- C here committere, ut cum victualibus speciebus tantum proficiscantur ad Gallias: habituri licentiam distrahendi, sicut inter emptorem venditoremque convenerit. Grande commodum ^f est, cum indigentibus pacisci: quando fames totum solet contemnere ^g, ut suam necessitatem possit expellere [Mss.,